# Qy^twívtci^icolcici ̂ átíí'm>ui ̂ ^o^-fieamAJo de^
^iàido de (^aa ̂^a^ala

a/mde

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores:

SiOENTE

00B1B3INDICAÇÃO N.'^

Atendendo à reinvindicação de munícipes, é que INDICO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ALBERTO PEREIRA MOURAO, que

determine a Secretaria Competente, viabilizar providências quanto a

limpeza no calçadão e limpeza nas ruas devido aos matos e lixos ao longo

do bairro Solemar, próximo ao posto 14 dos bombeiros, para que seja feito o

serviço que julgue necessário para solucionar o problema.

Vale ressaltar que, segundo moradores após as obras de

recapeamento do calçadão a secretária competente não realizou a limpeza do

mesmo, deixando areia, pedras, cimento e entre outros, colocando assim a

integridade de pedestres e crianças em risco.

Sala Emancipador Oswaldo Toschi, 22 de setembro de 2020.

ROMULO BRASIL REBOUÇAS
VEREADOR

^ PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP - CEP. 11701-050 - TELEFONE: (0XX13) 3476-1700
SITE: www.praiagrande.sp.leg.br - E-MAIL: camara@praiagrande.sp.leg.br